ДОГОВОР

ОКАЗАНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХУСЛУГ № 78/______
г. Челябинск

«____» ___________ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «Глолайм Плюс», являющееся Дилером ООО «Глолайм» по Уральскому Федеральному округу, что подтверждается дилерским договором №23/14, от «18» сентября 2014года, в лице директора Новосельцева Ильи Вячеславовича, действующего на основании Устава,именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и  ____________________________________________________________________(Ф.И.О.), действующий (ая) в своих интересах и в интересах несовершеннолетнего учащегося ______________________________________________________________________________________________(Ф.И., класс), именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик,  с другой стороны,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Абонентский интерфейс – технико-технологические параметры оборудования Исполнителя, предоставляющие возможность Заказчику просматривать доступную информацию, совершать операции в пределах остатка денежных средств.

1.2. Авансовый платеж - внесение денежных средств на лицевой счет Заказчика.

1.3. Аутентификационные данные — уникальные логин и пароль Заказчика, используемые для доступа к Личному кабинету.
1.4. Терминал (платежный банковский терминал) – оборудование, представляющее собой совокупность технических и программных средств, необходимых для приема, хранения, отображения, обработки и передачи информации, приема наличных денежных средств Заказчика для перевода за оказанные в соответствии  с Договором услуги и услуги по предоставлению питания.
1.5. Карта оплаты – материальный носитель, содержащий необходимую персонифицированную информацию о Заказчике, позволяющий ему использовать Терминал, идентифицируя Заказчика  как плательщика.

1.6. Сайт – страница Исполнителя в сети «Интернет». Адрес сайта - http://glolime.ru
1.7. Личный кабинет – веб-страница на Сайте с системой закрытого доступа посредством авторизации (ввода логина и пароля), позволяющей просматривать статистическую информацию о состоянии счета Заказчика, остатке денежных средств, истории произведенных операций, иную информацию в зависимости от технических условий Исполнителя.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется оказывать Заказчику комплекс информационных услуг по контролю питания учащегося  МАОУ СОШ № 78 (далее по тексту – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить Услуги.
2.2. Комплекс информационных услуг, оказываемых Заказчику, включает в себя:
2.2.1. Организацию предоставления круглосуточного доступа Заказчика к Сайту и Личному кабинету.

2.2.2. Организацию изготовления и передачи в собственность Заказчику набора Карт оплаты, необходимых для доступа к Терминалу. Организацию восстановления (повторного изготовления и передачи в собственность) набора в случае утери Карты оплаты либо ее повреждения.

- Набор включает в себя 2 (две) Карты оплаты.
- Для обеспечения возможности своевременного предоставления услуг по организации питания обучающихся в МАОУ СОШ № 78 в случае утраты Карты оплаты, один экземпляр Карты оплаты выдается на руки Заказчику, второй находится на хранении в образовательном Учреждении.
2.2.3. Организацию зачисления денежных средств на Лицевой счет Заказчика (через Терминал либо посредством безналичного перевода), а также организацию перевода денежных средств со счета Заказчика третьим лицам (перечень доступных переводов согласовывается в Дополнительном соглашении к настоящему Договору по мере необходимости).

2.3. Исполнитель вправе привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Оплачивать Услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором;

3.1.2. Своевременно передавать Исполнителю всю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию, подписать согласие об обработке персональных данных;
3.1.3. Принимать оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора;
3.1.4. Не передавать полученные от Исполнителя аутентификационные данные третьим лицам. При утере такой информации немедленно изменить пароль либо сообщить о произошедшем факте Исполнителю;
3.1.5. Не передавать третьим лицам Карту оплаты; при утрате Карты оплаты немедленно сообщить об этом Исполнителю для ее блокировки;
3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора;

3.2.2. Передать Услуги Заказчику согласно условиям Договора;

3.2.3. Предоставить Заказчику круглосуточный доступ к Сайту и Личному кабинету, выдав логин и пароль;

3.2.4. Организовать изготовление и передачу в собственность Заказчика набор Карт оплаты;

3.2.5. Немедленно после сообщения Исполнителя об утрате Карты оплаты заблокировать возможность перевода c нее денежных средств;

3.2.6. При утере Заказчиком логина и (или) пароля выдать новый логин и (или) пароль в течение 3-х дней с момента поступления к Исполнителю заявления Заказчика;

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее3 (трёх) рабочих дней с даты предъявления в письменном виде соответствующего требования, в том числе посредством функционала Личного кабинета;

3.3.2. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически осуществленных последним расходов на оказание Услуг.

3.3.3. Подключить услугу SMS уведомления.
3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Требовать оплаты за оказанные Услуги.

3.4.2. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору, в том числе согласие на обработку персональных данных. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Исполнителем информации, в том числе согласия на обработку персональных данных, Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМА УСЛУГ

4.1. Услуги, поименованные в п. 2.2.1 Договора принимаются Заказчиком ежемесячно и считаются оказанными в полном объеме при отсутствии претензий Заказчика по организации технической возможности доступа на Сайт;

4.2. Услуги, поименованные в п. 2.2.2 Договора считаются оказанными в момент передачи набора Карт оплаты Заказчику, что подтверждается актом;

4.3. Услуги, поименованные в п. 2.2.3 Договора считаются оказанными в момент зачисления денежных средств на Лицевой счет Заказчика либо в момент совершения расходной операции с Лицевого счета Заказчика.
5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

5.1. Общая стоимость по договору составляет 440 (четыреста сорок)рублей 00 копеек.

5.2. В общую стоимость, установленную п. 5.1. включены:

-  стоимость Услуг, поименованных в п.п. 2.2.1 и2.2.3 Договора (абонентская плата) размер которой составляет за 9 месяцев (апрель-май, сентябрь-март)315,00 (Триста пятнадцать) рублей 00 копеек (из расчета 35,00  (Тридцать пять)рублей 00 копеек в месяц). При досрочном расторжении договора абонентская плата пересчитывается; часть абонентской платы подлежит возврату Заказчику исходя из количества полных месяцев во время которых Услуги Исполнителем уже оказываться не будут;

- стоимость Услуг, поименованных в п. 2.2.2 Договорасоставляет 125,00 (Сто двадцать пять) рублей 00 копеек.
5.3.  В случае пролонгации договора в соответствии с п. 10.2. Договора общая стоимость услуг по договору составит 315,00 (Триста пятнадцать) рублей 00 копеек (абонентская плата) в соответствии с абзацем первым п. 5.2. Договора.
5.4.Карты оплаты возврату или обмену Исполнителю не подлежат. В случае утери либо повреждения Карты оплаты, Исполнитель обязуется по требованию Заказчика предоставить новую Карту оплаты. Стоимость восстановления Карты оплаты составляет 100 (сто)рублей 00 копеек.

5.5. В случае нахождения обучающегося в школе в каникулярное время (июнь-август) с предоставлением услуг питания, за услуги,  поименованные в п.п. 2.2.1 и 2.2.3 Договора установлена абонентская плата (из расчета 35,00  (Тридцать пять) рублей 00 копеек в месяц).

5.6. При подключенииSMSоповещениястоимость услуги составляет 0,90 руб. (0 рублей 90  копеек) за 1(одну) SMS. Стоимость месячногоSMS оповещения составит 45(сорок пять)  рублей.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Оплата абонентской платы по Договору осуществляется в течение 5 банковских дней с момента получения Заказчиком аутентификационных данных. Оплата производится авансовым платежом не позднее 5 банковских дней с начала следующего года оказания Услуг.

6.2. В случае пролонгации договора в соответствии с п. 10.2  Договора оплата Заказчиком абонентской платы  осуществляется в срок до 05 апреля текущего года.
6.3. В случае предоставления услуг питания в соответствии с п. 5.5. Договора оплата Заказчиком абонентской платы  осуществляется в срок до 5 числа месяца, в котором будет предоставлена услуга.
6.4. Услуги, поименованные в п. 2.2.2 Договора оказываются посредством 100% предоплаты.
6.5. Денежные средства перечисляются Заказчиком путем безналичного перевода на расчетный счет Исполнителя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае нарушения сроков оплаты оказанных Услуг, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить действие Договора, заблокировав Карты оплаты.
2.1. В случае сбоя в работе Сайта, либо Оборудования Исполнитель обязуется устранить неисправность в кратчайшие сроки.Исполнитель по требованию Заказчика осуществляет перерасчет абонентской платы в зависимости от количества дней, в которых услуги доступа Заказчику технически не могла быть предоставлена. В случае сбоя в работе Сайта на срок менее 1 (одних) суток, перерасчет абонентской платы не производится.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.

8.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение 30 календарных дней со дня получения Стороной такого требования.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в п. 11 Договора.

9.2. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 5 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

9.3. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством по месту нахождения Исполнителя.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.

10.2. Договор считается заключенным с момента его подписания и действует в течение 1 (одного года). Договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях, если ни одна Сторона не заявит о расторжении договора за 30 (дней) до даты окончания срока его действия.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик*:

	Исполнитель:
ООО «Глолайм Плюс»

	_________________________________________

	Юридический адрес:г. Челябинск, ул. Академика Королёва д.1, оф 1

Фактический адрес: г. Челябинск, Пр. Победы 158, офис 414

	Паспорт*:

	ИНН/КПП: 7453272661 / 745301001

	ОГРН: 1147453009120

	Банк:Филиал «Южно-Уральский» ОАО «УБРиР»

	Адрес:

	БИК047501981
кор.счет: 30101810900000000981

	Тел.:

	р/сч: 40702810164160000592

	Моб*.:

	Тел: 8 (351) 750-66-16

Телефон технической поддержки: 8 (351) 776-63-68

	Электронная почта*:

	Электронная почта: glolime74@gmail.com

	_________________________/_________________/

	Директор  __________________________/ Новосельцев И.В./

*обязательно к заполнению